Karakteristikat e personave me vetëvlerësim të ulët


Ndjeshmëri e lartë.
Frikë të bëjnë gabime dhe të marrin vendime të gabuara
Frikë nga dështimi/ nga Kritika
Frikë nga refuzimi
Qasje perfeksioniste
Dyshim në aftësitë e veta (Shohin më tepër atë që nuk munden se atë që munden)
Kërkojnë harmoni
Krijojnë varësi nga personat e tjerë
Zotërojnë ndjenja të theksuara faji dhe turpi
Frikë të humbasin kontrollin
Frikë nga ndryshimet
Shmangin ballafaqimet/ konfliktet
Marrin shpesh rolin e viktimës
Karakterizohen nga sjellje pasiv-agresive
Jetojnë në defensive


